
1/5

Svět se rozpadá, tedy svět, jaký známe a v jakém žijeme
pravyprostor.net/svet-se-rozpada-tedy-svet-jaky-zname-a-v-jakem-zijeme/

MARTIN KAVKA

Příčiny dnešních problému jsou v minulosti. Ostatně jako vždy. Kdybychom šli hluboko do historie, tak
bychom zjistili, že naše problémy začali v okamžiku, kdy Caesar překročil Rubikon, čímž začala
občanská válka na jejímž konci bylo císařství.

Ale tak hluboko do historie jít nechci. Jde mi o současnost. Protesty v Německu, ve Francii, v
Polsku, o kterých naše média moc neinformují jsou důsledkem nejen prosazování zelené ideologie zvané
Green Deal, ale také nástupem „liberální“ politiky. Liberální v uvozovkách, protože to, co se dnes nazývá
liberální demokracie nemá nic společného ani s liberalismem, ani s demokracii. Možná tento stav trochu
vysvětluje průzkum ve Velké Británii, zda by mladí Britové šli bojovat za svou vlast. Šlo bych jich jen třicet
procent. Na otázku, proč by nešli bojovat, byla nejzajímavější odpověď jednoho mladého muže z
Londýna: „Proč bojovat za zem, kde jako bílý, rodilý Brit jsem diskriminován, jen proto, že jsem bílý, rodilý
Brit.

Za komunismu jsme žili trošku ve vakuu. Naše představa demokracie byla trochu v duchu britské
demokracie doby Winstona Churchilla, kdy zákony platí pro všechny a každý se na ty zákony může
odvolat. Byla v duchu americké demokracie, americké svobody projevu a jde-li to říct přesněji, jistého
dobrodružství a amerického ekonomického snu, kde, co není zakázáno je dovoleno. Ostatně jako tomu
bylo v Británii s tím, že Britové jsou založení více na tradici a symbolech. To „vakuum“ nám trochu
pomohlo v tom, že v devadesátých letech u nás byla demokracie bez přívlastků. Nebyla zde už lidová
demokracie a nebyla zde současná liberální demokracie, byla zde demokracie. Byla zde svoboda
projevu, nejen v médiích, ale i v umělecké tvorbě, o věcech se diskutovalo. Diskutovalo se o problémech,
diskutovalo se s odlišným názorem.

Tohle vše už je pryč. Dnes existuje jen jeden názor, o kterém se nediskutuje. Jako za komunistů.
Maďarsko nechce schválit jako jediné bianco šek na 50 miliard Euro Ukrajině a je odepsáno. Hlasuje se,
že by nemělo mít žádné práva v EU, tedy podílet se na rozhodování hlasováním a měly by být Maďarsku
odebrány finanční prostředky z pokladny EU.

Z té pokladny, kde Maďarsko více bere, než tam dává, což je nesmysl. Protože se počítají jen toky peněz
tam a zpět, ale nepočítají se náklady na obsluhu těchto toků peněz. Což jsou tisíce úředníků a s tím
související náklady.

A zrovna Maďarsko je příkladem fungování demokracie v EU. Nehlasuješ jako ostatní? Jsi proti
evropským hodnotám. Lidé v Maďarsku volí a vyhraje strana, která se EU nehodí a už se naznačuje, že
volby nebyly svobodné, aniž se řekne v čem. Ostatní strany neměly stejné podmínky. Prosím? No zrovna
teď jedna z těch opozičních stran v Maďarsku prohlásila, že bude chtít zpět Záporoží s maďarskou
menšinou, sice ta strana má šest procent poslanců, ale názor vyslovila většinový. Jsem zvědav, jak se k
tomu postaví EU, když to je zrovna jedna z těch stran, co podle EU neměla rovné podmínky.

https://pravyprostor.net/svet-se-rozpada-tedy-svet-jaky-zname-a-v-jakem-zijeme/


2/5

Když už nevíš kam, hoď tam Putina a Rusko. Jako v Německu. Tam za protesty zemědělců, a nejen
zemědělců mohou ruské skupiny působící na Twitteru. Tedy dnes na X. Putin je zmanipuloval. Asi jako
předtím v Nizozemí, Irsku a zrovna i teď ve Francii. A i Polsku. Vůbec za to nemohou ty slavné
ekologické daně, omezování průmyslu, zemědělství, věci, které prosadila úzká skupina neziskových
organizací, které nikdo nevolil. A další skupina v čele EU a EU byrokrati, které také nikdo nevolil, ale kteří
vědí, co je nejlepší pro člověka. A víte, co dělají politické strany v Evropě?

Nic pro voliče, skákají jak neziskovky pískají jen aby nezískali nálepku fašistů, nacistů, zpátečníků
atd., a posouvají se do toho pomyslného středu, a přitom rezignují na svůj program. Jako u nás ODS. A
do toho vpadne strana, která má program jako je AFD v Německu, Trump v Americe, kteří říkají hele, ale
tady je také Německo, Amerika, máme svoje zájmy. Ostatně i když nemám rád SPD, tak SPD u nás.
Prosím ukažte mi, co je na programu AFD či SPD fašistického? Najděte mi tam ultrapravici? Co je to
vlastně ultrapravice? Protože dle současné, rozsáhlé definice, byl ultrapravičák i Winston Churchill.

A zde je vlastně ten problém. Pseudoliberální garnitura, prosazující „liberální demokracii“
nerespektuje názor voličů.

Na pomoc si tato „elita“ vzala neziskové organizace fungující ze státních rozpočtů, rozpočtů EU.
Vnucuje svoje názory lidem, kteří je volili a za jejich peníze. Jenže voliči, jak se ukazuje v Německu
neměli informace, co pro ně ty strany připravují a jako u nás strany měly jiný program s kterým šly do
voleb a co pak prosazují. A když se lidé bouří? Pak je tu Putin a ruští trollové.

A německý důchodce, co je na demonstraci proti imigraci je nacionalista. Jak jinak. Co na tom, že
mnoho důchodců v Německu má menší příjem, než dostávají imigranti na sociálních dávkách a mnoho
důchodců bylo vystěhováno ze svých bytů do garsonek, aby uvolnili své byty, kde žili celý život, naději
Německa. Ještě Němci zapomněli říct, že na stovkách škol bylo řečeno žákyním, aby nenosily minisukně,
aby neprovokovaly zbytečně kluky ze zemí, kde holé nohy jsou vstupenkou k souloži. A když se proti
tomu Němci bouří, tak jsou ultrapravičáci a liberální demokrat jásá, jak je progresivní a jako to všem
nandal.

Si fueris Romae, Romano vivito more; si fueris alibi, vivito sicut ibi

ī. Když jsi v Římě, chovej se jako Říman.

Což znamenalo, chceš-li zde žít, musíš respektovat zákony a zvyky.

V dnešní EU to je, neuznáváš tradice a zvyky příchozích? Jsi fašista. Neuznáváš názor a ideologii
neziskovek? Jsi ultrapravičák? Že jsi volil jinak? To nikoho nezajímá, nikoho nezajímá ani tvůj názor.
Prosazuješ svůj názor? Tak jdeš proti hodnotám EU. Říkáš něco jiného než EU? Tak jsou to
dezinformace. Možná i pravdivé, ale škodlivé informace a jsou z Ruska.

A to je ten problém. Na lidech už nezáleží. Lidé mohou volit jak chtějí, jako v Itálii a stejně jim to je k
ničemu. Ideologie je důležitější a kdo nesouhlasí. Už je to jak za komunistů.

About
Latest Posts



3/5

Redakce

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc, kterou vyjadřujete podporu
Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních.
Níže uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky (dobrovolné předplatné) pomáhají na
nutné měsíční náklady na provoz a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám společně pomůže PP dále rozvíjet.
Můžete tak učinit platbou přes PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet: 4221012329/0800

 (Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC: GIBA CZ PX), QR platby

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili vaše jméno, stačí do zprávy pro
příjemce uvést: Anonym. Pokud máte zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové
účely), napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc LEDEN 2024:
 ****************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, František Šmíd 900,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč, Peter Keklak
100,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč, Marek Janičko 250,- Kč, Petr Franc 500,- Kč, Roman Dubravský 500,-
Kč, ing. Jan Dvořák 100,- Kč, Dr. Ilja Baudyš 500,- Kč, Aleš Drnovský 200,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč,
David Bezděk 250,- Kč, RNDr. Václav Vohánka 1000,- Kč, Libor Loup 200,- Kč, Petr Šimíček 300,- Kč,
Milan Kostelnak 300,- Kč, Ladislav Konopka 300,- Kč, Miloslav Hujer 50,- Kč, František Burda 50,- Kč,
Iva Majerčíková 200,- Kč, ing. Bohumír Mottl 400,- Kč, Martin Vacek 500,- Kč, Miroslav Andreska 300,-
Kč, Miroslav Hloušek 200,- Kč, Daniela Frumarová 700,- Kč, Mgr. Luděk Tesarčík 200,- Kč, Rudolf
Votruba 500,- Kč, Renata Doležalová 500,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, Petr Koptík 100,- Kč, ing.
Vladimír Libánský 1000,- Kč, Ladislav Adamec 200,- Kč, Radomír Šimek 100,- Kč, Jiří Langr 200,- Kč, Jiří
Obermaier 100,- Kč, Mgr. Natalia Skaržinská 500,- Kč, Pavel Komínek 200,- Kč, Štefan Horák 100,- Kč,
Dr. Věra Hýlová 250,- Kč, Martina Skypalová 200,- Kč, Zdeněk Fric 200,- Kč, Jiří Ovčáček 100,- Kč,
Ludmila Karská 100,- Kč, MVDr. Eva Krejbichová 200,- Kč, Edita Kadlečková 300,- Kč, Jan Petr 500,- Kč,
Václav Tykvart 100,- Kč, Martin Golombek 100,- Kč, Vlastimil Běhan 100,- Kč, Karel Vávra 1000,- Kč,
Jaroslav Přecechtěl 100,- Kč, Jan Tichý 100,- Kč, Rudolf Roedling 500,- Kč, Jiří Stejsal 500,- Kč, Yvona
Škurková 300,- Kč, ing. Jiří Sajbrt 2000,- Kč, Václav Sedlák 500,- Kč, Mgr. Luděk Tesarčík 200,- Kč,
MUDr. Milan Kvasnička 1000,- Kč, MUDr. Petr Navrátil 200,- Kč, Alexandra Wernerová 1200,- Kč,
Jindřich Kratochvíl 100,- Kč, ing. Pavel Škraňka 300,- Kč, Vladimír Dvořák 200,- Kč, Jan Hejna 100,- Kč,
Ondřej Svatoň 50,- Kč, Dr. Luděk Neužil 1000,- Kč, Pavel Novák 500,- Kč, Radek Bláha 300,- Kč, ing.
Jindřich Řičica 5000,- Kč, Anonym 300,- Kč, Blanka Timofejejová 500,- Kč, Petr Formánek 1000,- Kč, Dr.
Lubomír Vylíčil 3000,- Kč, Josef Valenta 500,- Kč, ing. Petr Janoušek 504,- Kč, V.F.Horák 500,- Kč, Pavel
Chochol 500,- Kč, František Škoda 1000,- Kč, Stanislav Skácel 1000,- Kč, Taťána Sedlářová 300,- Kč,
Marcel Koch 100,- Kč, ing. Petr Čadek 100,- Kč, ing. Jiřina Wanglerová 300,- Kč, Jiří Chaloupka 200,- Kč,

https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/


4/5

Radomír Vychodil 500,- Kč, ing. Pavel Gubi 500,- Kč, ing. Zdeněk Vybíral 1000,- Kč, Miroslav Meder
2000,- Kč, Vladimír Rozinek 300,- Kč, Rudolf Smětala 1000,- Kč, ing. Tomáš Husák 1000,- Kč, Jan
Rychlý 500,- Kč, František Kvasnička 1000,- Kč, Pavel Frýba 500,- Kč, Jan Štěpánek 100,- Kč, Radomil
Březovják 100,- Kč, Vladimír Liška 1000,- Kč, Pavel Kočí 1000,- Kč, Robert Kováč 200,- Kč, Jan Brchaň
1000,- Kč, Alena Dvořáková 1000,- Kč, Ondřej Kachel 142,48 Kč, Imrich Šušmák 500,- Kč, František
Traksl 1000,- Kč, Milan Lúčan 2000,- Kč, Ivo Schreiber 100,- Kč, Jiří Tomečka 100,- Kč, Dagmar
Šimečková 200,- Kč, Stanislava Mladejovská 200,- Kč, Vita Trulley 1000,- Kč, Petr Čermák 200,- Kč, Jiří
Peterka 1500,- Kč, Vladimír Holub 500,- Kč, Martin Tvaroh 100,- Kč, Zdeněk Šimon 999,- Kč, Naděžda
Valášková 200,- Kč, Pavel Dudr 333,- Kč, Petr Maleňák 1000,- Kč, Michal Škurek 500,- Kč, Lubomír Vins
1000,- Kč, ing. Karel Vykoukal 300,- Kč, Lucie Teplíková Volf 300,- Kč, ing. Tomáš Šimčík 200,- Kč, Ivo
Adamčík 200,- Kč, JiříZajíček 500,- Kč, Jindřich Hobl 500,- Kč, Anonym 150,- Kč, Karel Vízner 300,- Kč,
Frantšek Křenek 100,- Kč, Milan Lorencovič 100,- Kč, Michal Semín 3000,- Kč, MUDr. Martin Volný 500,-
Kč, Václav Linhart 200,- Kč, JUDr. Libor Nedorost 500,- Kč, Miroslav Koucký 200,- Kč, Ilja Baudyš 1000,-
Kč, Andrea Jurníčková 1000,- Kč, David Němec 100,- Kč, Petr Zita 500,- Kč, Václav Král 300,- Kč,
Vladimír Břenek 500,- Kč, Petr Veselý 100,- Kč, Anonym 1000,- Kč, Věra Baarová 1000,- Kč, Michal
Němeček 500,- Kč, Martin Křížek 100,- Kč, Petr Hučín 100,- Kč, Miloš Makovec 500,- Kč, Kamil Krušina
200,- Kč, Zora Richterová 300,- Kč, ing. Jiří Dostál 1111,- Kč, ing. Richard Kaisr 1000,- Kč, Jan Traxler
1000,- Kč, Petra Hujová 111,- Kč, Marie Dokoupilová 300,- Kč, ing. Ivana Hamplová 200,- Kč, Bohdanka
Hoťová 200,- Kč, Stanislav Kužel 200,- Kč, ing. Petr Bílek 1000,- Kč, Milan Maďa 100,- Kč, Zuzana
Karlová 200,- Kč, Čestmír Adamc 500,- Kč, Petr Navrátil 200,- Kč, Marta Boučková 200,- Kč, Vojtěch
Štěpán 500,- Kč, Vladislava Špidlová 1000,- Kč, JUDr. Zuzana Pospíšilová 2000,- Kč, Karel Vávra 200,-
Kč, Monika Broschová 500,- Kč, Pavel Vintera 100,- Kč, Petr Jelínek 500,- Kč, ing. Leslav Veverka 1000,-
Kč, Pavel Šustr 2000,- Kč, Vladimír Menšík 200,- Kč, Marek Janičko 250,- Kč, Jaroslav Neuman 200,-
Kč, Roman Martínek 100,- Kč, V. Trulley 500,- Kč, Hynek Řihák 120,- Kč, Jan Řičica 600,- Kč, Anonym
350,- Kč, Zdeňka Jindrová 100,- Kč, ing. Zbyněk Vajner 250,- Kč, Stanislav Růžička 300,- Kč, Stefan
Bujdos 725,40 Kč, Petr Šváb 300,- Kč, Jaroslav Vlk 100,- Kč, Jaromír Mifka 400,- Kč, František Surman
1000,- Kč, Jitka Křápová 1000,- Kč, Anonym 300,- Kč, Klára Ježková 3000,- Kč, Aleš Votruba 250,- Kč,
Dana Lufinková 100,- Kč, Miloš Bombera 200,- Kč, Vlasta Vítková 150,- Kč, Anonym 400,- Kč, Zbyněk
Zamazal 200,- Kč, MUDr. Alena Railová 200,- Kč, Petr Hučín 50,- Kč, ing. Lukáš Vašíček 200,- Kč,
Anonym 700,- Kč, Radek Režný 100,- Kč, Eduard Ezer 1000,- Kč, Anonym 500,- Kč, Martin Vavrinka 20,-
Kč, Rene Hladík 200,- Kč, Jiří Randák 500,- Kč, Luboš Sucharda 500,- Kč

Celkem za měsíc: ... 108 115,88 Kč

Vybráno 240.25%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v trestním řízení poskytnout veškeré
informace o vás shromážděné systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás, abyste
do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některých trestných činů zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky
rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a
náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,

https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/


5/5

národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech diskutéra v pravidlech našeho
portálu, které je povinen prostudovat každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že
jste studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod ZDE.

Náhledové fotografie k článkům jsou většinou ilustrační.
 (19 votes, average: 4,95 out of 5)

 

https://pravyprostor.net/?page_id=67368&swcfpc=1

